ter parochios ejusdem civitatis ex una, et administratores nosocomii pauperum natorum regni Mexicani ex altera parte propter jura mortualia quotidie exoriuntur, certior factus sit, et cum nil melius his firmiter occurrere posse existimet, quam si regium nosocomium hujusmodi ab omni parochiali jurisdictione per Nos eximatur; Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur memorati Caroli regis catholici votis quantum cum Domino possumus annuere, ac specialibus gratiis et favoribus prosequi volentes, omnesque, et singulas personas, quarum favore præsentibus Nostre literæ concernunt, a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censeantes, supplicationibus hujusmodi inclinati, nosocomium prædictum, illiusque cappellanos ministros, inservientes inter ejus septa commorantes, ac in eo pro tempore degentes infirmos a quibusvis juribus parochialibus ecclesie parochialis, intra cujus limites nosocomium hujusmodi consistere dignoscitur, et ab illius pro tempore existentis parochi cura, et subjectione auctoritate apostolica tenore præsentium totaliter, et omnimode eximimus, et liberamus, et curam animarum tum infirmorum, tum ejusdem brephotrophii ministrorum, et insertentium prædictorum sacerdotibus, seu cappellanis pro tempore existentibus dicti nosocomii ab iis, ad quos spectat, vel pro tempore spectabit legitime deputatis, seu deputandis, et ab ordinario approbatis committimus, et demandamus, eosque in ipsorum parochos, et animarum suarum rectores constituimus, illisque in iis, quæ ad administrationem sanctissimæ Eucharistiæ etiam pro viatico, ac extremæ unctionis sacramentorum prædictorum servatis tamen sacris ritibus, ac cæremoniis a rituali Romano præscriptis, aliisque omnibus, quæ ad curam animarum, ac etiam ad jus tumulandi spectant, peccatis, et omnino eos subicimus, ita ut cura personarum sic exemplarum, ac jus sepeliendi, dummodo ipsi non sibi aliunde sepulturam eligant, ad cappellanos hujusmodi private, quoad dictum parochum super administratione omnium

Prævia deroga-  
tione juris pa-  
rochialis juris  
dicti nosoco-  
mii, et cura  
animarum su-  
perioribus con-  
ceditur.

sacramentorum, quam jure sepeliendi in ecclesia dicto nosocomio adnexa, seu adnectenda, absque ulla quartæ, et aliorum jurium parochialium, etiam si in alia ecclesia sepultura electa fuerit, præstatione, seu solutione spectet, et pertineat, ac spectare, et pertinere debeat, ac in ecclesia prædicta sanctissimum eucharistiæ sacramentum, ac sacrum oleum infirmorum servari libere, ac licite possit, et valeat concedimus, et impertimur.

Parocho inhi-  
betur sacra-  
mentorum ad-  
ministratio.

§. 4. Quapropter moderno, et pro tempore existenti parocho, seu rectori parochialis ecclesiæ prædictæ districtius inhibemus, ne in eorundem sacramentorum (excepto dumtaxat sacramento matrimonii quoad ministros, et alios inservientes prædictos, qui hac tantum ratione parocho, et parochiæ hujusmodi subsint) in dicto nosocomio administratione se ingerere, aut defunctorum sepulturæ, seu exequiis inibi faciendis interesse, ullumve pro funere, aut aliud quodlibet jus, vel emolumentum parochiale petere, et prætere, ac desuper nosocomium, aut personas, cappellanorum, vel illorum aliquem molestare audeat, seu quovis modo præsumat.

Tolluntur re-  
media juris ne  
literarum exe-  
cutio remore-  
tur.

§. 5. Decernentes easdem præsentis literas, et in eis contenta quæcumque etiam ex eo, quod parochus prædictus, seu alii in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes, cujuscumque status, gradus, ordinis, conditionis, præminentia, et dignitatis, seu alias specialis, et individua mentione digni illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, et auditi, neque causæ propter quas eadem præsentis literæ emanarint adductæ, specificatæ, et justificatæ fuerint, aut ex alia quacumque quantumvis justa, legitima, et privilegiata causa, colore, prætextu, et capite etiam in corpore juris clauso, etiam enormis, enormissimæ, ac totalis læsionis, ullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ, aut interesse habentium consensus, aliove quolibet etiam quantumvis magno, et substantiali defectu notarij, impugnari, infringi, retractari, ad viam, seu terminos juris reduci, aut in controversiam vocari, seu adversus illas apertitionis oris, restitutionis in integrum, aliudque quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium intentari, vel impetrari, aut impetrato, seu etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus concessio, vel emanato, quempiam

in judicio, vel extra illud uti posse; sed ipsas præsentis literas, et in eis contenta hujusmodi semper firma, valida, et efficacia existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter et inconvulso observari.

§. 6. Sicque et non aliter in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, et sanctæ Sedis nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et deflori debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula sub-  
lata, et decre-  
tum irritans.

§. 7. Non obstantibus præmissis, ac, quatenus opus sit, Nostra, et cancellariæ apostolicæ regulis de jure quæsito non tollendo, et in conciliis etiam universalibus editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non parochialis ecclesiæ prædictæ etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima sexta novembris millesimo septingentesimo nonagesimo, pontificatus Nostri anno decimo sexto.

Derogatio con-  
trariorum.

Dat. die  
25. novembris  
1790  
anno XVI.

DCCCXXIII.

Facultas provinciali, et præsidenti capituli triennalis provincie sancti Gregorii fratrum ordinis sancti Francisci de observantia in insulis Philippinis indulgendi fratribus, ut pecunias contractare, et equitare valeant.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Proemium.

§. 1. Quoties a Nobis illud petitur, quod religioni, et Christifidelium bono convenire dignoscitur animo Nos decet libenter concedere, et petentium desideriis congruum impertiri suffragium.

Expositio precum, et ratione concessionis.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Joannes Duarez frater expresse professus ordinis fratrum minorum sancti Francisci de observantia nuncupatorum, ac procurator generalis, et commissarius provincie sancti Gregorii ordinis predicti in insulis Philippinis, quod cum fratres ordinis, et provincie predictorum in disjunctissimis illis regionibus, tum ad sacras faciendas missiones, ac convertendos infideles, tum ad catechizandos, servandamque catholicam fidem inter innumeros neophitos Indos continenter se occupent, nisi difficillime habent, cui tamquam syndico eleemosynarum pecuniarum synodorum nuncupat. quas carissimus in Christo filius Noster Hispaniarum rex catholicus pro evangelicorum operariorum sustentatione transmittit, custodiam, et administrationem concedant; quapropter memoratus rex catholicus ad evitanda incommoda, quæ ex inde proficiscebantur, decrevit, ut deinceps nisi cuilibet illorum certa eleemosynarum hujusmodi portio detur. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat aliqui ex fratribus predictis religione ducti, neglecta evangelicorum operariorum in illis regionibus inopia, aut missionariorum, et catechistarum onus non sine gravi animarum Christifidelium detrimento detrectant, aut saltem anxii sunt de instanti seraphicæ regule præcepto, quo omnis pecuniarum administratio illis prohibetur, contra vero necessitate quadam compulsi hasce eleemosynas habere, easque retinere, ac per se ipsos, vel in propriam usum, et utilitatem convertere, vel ad ecclesias pertinentes in divini cultus augmentum erogare,

vel etiam tamquam boni patres familias patrimonia neophitarum familiarum sic administrare, ut si ipsi neophitorum syndici essent, cogantur. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut quemadmodum felicis recordationis Honorius pp. III., et Urbanus pp. VIII. prædecessores Nostri pro aliis fecerunt, sic Nos in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

§. 3. Nos igitur memoratorum Romanorum pontificum prædecessorum Nostrorum vestigia sectantes, ac fratrum hujusmodi religioni consulere, ac piis ipsius Joannis procuratoris generalis, et commissarii votis, quantum cum Domino possumus, annuere, illumque specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, ministro provinciali dictæ provincie sancti Gregorii in insulis Philippinis, ac præsidenti triennalis capituli pro tempore existentibus, ipsi omnibus, et singulis fratribus missionariis, catechistis, seu doctrinariis, et procuratoribus predictis, prævia etiam in casibus dubiis dispensatione; ut eleemosynas predictas, aliæque ad dictos neophitos pertinentia quomodolibet contractare, ac easdem eleemosynas in suos religiosos usus, et necessitates pro illorum arbitrio, et conscientia convertere; neophitorum vero hujusmodi pecunias, et bona in illorum utilitatem pariter convertere, nec non ob difficiles, ac alpestres, ac paludosas illarum regionum vias, quia ipsi in pœnas a constitutionibus sui ordinis inflictas incurrant, equitare libere, ac licite possint, et valeant auctoritate Nostra apostolica prout ipsis juxta rerum vices in Domino opportune videbitur, concedendi, et indulgendi plenam, et amplam facultatem eadem auctoritate tenore præsentium tribuimus, et imperimus.

Tenor concessionis.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non ordinis predicti etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superiori-

Derogatio contrarium.

bus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque; et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima tertia novembris millesimo septingentesimo nonagesimo, pontificatus Nostri anno decimo sexto.

## DCCCXXIV.

Act. die  
26. novembris  
1790  
anno XVI.

Reservantur nonnullæ annuæ pensiones super aliquibus ex commendis, et prioratibus militiæ de Calatrava favore collegii Salamantini ejusdem militiæ.

Carissimo in Christo filio Nostro Carolo Hispaniarum regi catholico.

Pius PP. VI.

Carissime in Christo fili Noster Salutem, et apostolicam benedictionem

Ratio concessio-  
nis.

§. 1. **M**ajestatis tuæ nomine Nobis nuper expositum fuit, quod cum alias el. memoriæ Carolus, dum vixit, Hispaniarum rex catholicus parens tuus, ac militiæ de Calatrava perpetuus administrator de dilectorum filiorum consilii militarium ordinum consultatione ei sub die vii februarii anni MDCCLXXXVIII. facta, quo dos alias collegio ejusdem militiæ de Calatrava civitatis Salamantini assignata in aliam ducatorum ternille monetæ Hispaniæ auferretur, ratam ducatorum quingentorum a conventu ejusdem militiæ, et aliam similem ratam a præceptoris, seu commendæ de Carrion militiæ prædictæ nunc vacanti eidem collegio quotannis pensitari. Quoad vero alia ducata duo mille annuam perpetuam pensionem super fructibus, redditibus, ac proven-

tibus duodecim prioratuum dictæ militiæ habita ratione ad illorum valorem, prioratus nempe sanctæ Mariæ de Valentia realia termille, et ducenta sexaginta septem, et quindecim maravedis: prioratus sancti Benedicti Jacensis realia termille quingenta octoginta sex, et tredecim maravedis: prioratus s. Benedicti de Poruma, realia duo mille tercenta viginti sex, et unum maravedis: prioratus s. Benedicti de Collado realia tercenta triginta septem, et viginti septem maravedis: prioratus sancti Benedicti Granatensis, et Alma realia termille ducenta septuaginta septem, et quatuor maravedis: prioratus s. Benedicti Hispalensis realia sexcenta octoginta quatuor, et quatuor maravedis: prioratus s. Benedicti Toletani realia octingenta octoginta quinque, et decem maravedis: prioratus sanctæ Mariæ Magdaleniæ oppidi, civitatis nuncupatæ Ergaviciæ realia quatuor mille trecenta duo, et viginti octo maravedis: prioratus s. Mariæ de Fueccaliente realia mille octingenta septuaginta novem: prioratus s. Mariæ de Zuqueca realia octingenta decem et septem, et viginti tria maravedis: prioratus s. Benedicti de Zorita realia tercenta quinquaginta quatuor, ac tandem prioratus de Coronada realia ducenta octoginta duo, et undecim maravedis reservare, constituere, et assignare intenderet, morte præventus consilium suum hujusmodi perficere non poterit, tu, qui ejusdem militiæ perpetuus pariter administrator existis, ac pia parentis tui vestigia persequi, suisque desideriis parere summopere intentus es, ut ejusdem collegii commodo consulas augmentum dotationis hujusmodi implere cupias, si Nostra, et hujus sanctæ Sedis tibi hisce desuper suffragetur licentia, et facultas. Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica digneamur.